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DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAEXA - Metodo Indireto 
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019
(Em Reals)
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FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 
Superavit/Deficit do Exercicio 38.692.957,20 34.185.660,55

Ajustes*
Deprecia9ao e Amortiza9§o
Provisao de Riscos
BaLxa Liquida de Bens por Doa9ao

338.932,41 286.470,14 ^l
338.932,41 464.142,43

(240.000,00)
62.327,71

Varia9ao nos Ativos e Passives
Adiantamento a Empregados 
Contas Correntes Ativas 
Receita a Receber
Sistema Indiistria - Conta Moviniento (Ativo)
Despesas Antecipadas
Depositos p/Recursos Judiciais
bnpostos a Recuperar
Valores a Apropriar
Contas a Pagar
Fomecedores
Impostos, Taxas, Contrib. a Recolher 
Salmos e Encargos a Pagar 
F^as, 13° SalMo e Encargos a Pagar 
Reten9oes de Depositos em Garantia 
Departamento Conta Moviniento 
Sistema Industria - Conta Movimento (Passive) 
Contas Correntes Passivas 
Encargos Patronais -Processo Judicial

(2.492.427,09) (1.225.109,18)
(33.822,68)

(2.345.029,15)
(70.252,43)

(4.500.302,28)
(20.473,03)

(2.190.518,68)
(1.529,73)

278.707,44

(456.082,85)

20.503,07
(2.165.572,45)

2.500,00
800,00

(100.401,72)
(192.844,47)
(70.935,58)

(611.842,71)

(800,00)
(28.750,88)
30.775,97
10.819,48

265.965,99
5.350,97

4.184.060,25
(34.782,24)
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96,86
25.822,69
6.195,00

2.236.861,35 2.037.945,54

CAIXA IJQUIDO GERADO NAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 36.539.462,52 33.247.021,51

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Aquisi9ao no periodo 54.876,60 (29.161,77)

CAIXA LiQUIDO GERADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS 54.876,60 (29.161,77)

1

aumento/reducAo das disponibilidades 36.594.339,12 33.217.859,74

1Varia^o do Capital Circulante liquido
Caixa e Equivalenles de Caixa no Inicio do Exercicio 
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Exercicio

r.:
72.824.932,36

109.419.271,48
39.607.072,62
72.824.932,36

36.594.339,12 33,217.859,74
As notas explicativas integmm as demonstragdes contdbeis
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